

#### АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

#### УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

#### ПРИКАЗ

18. 4. 2024

No 233

О проведении муниципального форума молодых педагогов

В целях поддержки сообщества молодых педагогов, повышения их социальной активности, развития профессиональных лидерских качеств и повышение престижа профессии педагога

#### приказываю:

- 1. Провести муниципальный форум молодых педагогов (далее Форум) 05 декабря 2024 года на базе МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка.
  - 2. Утвердить Положение о Форуме (Приложение № 1).
  - 3. Утвердить программу проведения форума (Приложение № 2).
- 4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие спикеров и молодых педагогов в мероприятиях форума.
- 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шведову А.С., методиста сектора методического сопровождения.

Начальник управления образования пение

Е.Н. Ишимникова

Приложение № 1 к приказу управления образования администрации Октябрьского района от 18.4.1 № 233

# ПОЛОЖЕНИЕ о муниципальном форуме молодых педагогов

#### І. Общие положения

- 1.1. Настоящее положение разработано в целях поддержки сообщества молодых педагогов, повышения их социальной активности, развития профессиональных лидерских качеств и повышение престижа профессии педагога.
- 1.2. Положение определяет порядок и условия проведения форума молодых педагогов.
- 1.3 Форум проводится 05 декабря 2024 года на базе МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка.

### ІІ. Цели и задачи форума

- 2.1. Форум направлен на развитие профессиональных качеств и компетентностей молодых педагогов, укрепление позитивного имиджа профессии «педагог».
  - 2.2. Основные задачи форума:
- повышение профессионального статуса, укрепление позитивного имиджа молодых педагогов;
- привлечение внимания общественности к значимости профессии «педагог», профессиональным проблемам молодых педагогов.

## III. Порядок организации и проведения форума

- 3.1. Учредителем и организатором форума является Управление образованием администрации Октябрьского района.
  - 3.2. К участию в форуме приглашаются:
- молодые педагоги в возрасте до 35 лет, имеющие стаж педагогической деятельности 0-5 лет и работающие в образовательных организациях, подведомственных Управлению образования администрации Октябрьского района.
- 3.3. Количество и перечень мероприятий форума определяются Программой форума.
- 3.4. Заявки на участие принимаются до 2 декабря 2024 года по ссылке: <a href="https://forms.yandex.ru/u/673ae4d0d04688a4498693f3/">https://forms.yandex.ru/u/673ae4d0d04688a4498693f3/</a>

#### Спикеры:

- 1. Чудакова Ольга Владимировна, старший воспитатель МДОБУ ДС №4 «Алёнушка «Успешный старт молодых педагогов в профессию»;
- 2. Тихомирова Анастасия Викторовна, учитель физики, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка «Усердие=успех»;
- 3. Мустафина Мария Сергеевна, учитель начальных классов МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка «Создание сайта педагога»;
- 4. Зинченко Юлия Эдуардовна, учитель истории и обществознания МОУ СОШ с. Варваровка мастер класс «Решение задач по системе ТРИЗ»;
- 5. Хмелёва Светлана Викторовна, учитель начальных классов МОУ СОШ п. Восточный «Взаимодействие с родителями обучающихся»;
- 6. Кучер Дарья Сергеевна, педагог-психолог МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка «Способы борьбы со стрессом».

Приложение № 2 к приказу управления образования администрации Октябрьского района от 18.11.224 № 233

# Программа проведения форума

Место проведения	и: МОУ СОШ №1 с. Екатеринославка
9.45	Встреча участников и гостей Форума молодых педагогов
10.00	Открытие форума
10.20-11.40	Выступление спикеров
11.45-12.30	КВИЗ
12.35-12.45	Закрытие форума
12.45-13.00	Обед